ПРОТОКОЛ № 11/2019
заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»

г. Липецк 22 июля 2019 года

Место проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: г. Липецк, ул.
Гагарина, д. 108
Время проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: 15.00 - 15.25

Присутствовали: Председатель Правления Нечаева Т.Б., члены Правления: Зверев В.В.,
Хайбуллин В.Г., Кусакин П.В., Коблякова Н.Н.
Приглашены: Кузьменков Е.А. - заместитель директора Ассоциации «СРО «ПО ЛО», Ковалев
К.А. - начальник отдела контроля Ассоциации «СРО «ПО ЛО».
Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» присугствует 5 (пять). Кворум для
принятия решения по всем вопросам повестки дня заседания имеется.

По организационным вопросам:
Слушали: Председательствующего на заседании Нечаеву Т.Б., которая предложила избрать
секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Ковалева К.А. и поручить
ему осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.
Голосование: за - единогласно, против - нет, воздержались - нет
Решили: избрать секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Ковалева
К.А. и поручить ему осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.

Повестка дня заседания:
1. Об исключении из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

По первому вопросу повестки дня заседания:
Слушали: Ковалева К.А., представившего материалы по ЗАО СФК «Аргус».

Установлено, что ЗАО СФК «Аргус» имеет задолженность по уплате членских взносов в
сумме 155 000 рублей. Дисциплинарная комиссия Ассоциации «СРО «ПО ЛО» рекомендовала
Правлению исключить ЗАО СФК «Аргус» из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» (протокол № 71
от 30.05.2019).

Обязанность своевременно уплачивать членские взносы установлена пунктом 6.2.7 Устава
Ассоциации «СРО «ПО ЛО», а также пунктом 5.2.3 Положения о членстве в Ассоциации «СРО
«ПО ЛО», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (далее - Положение).

Кроме того, ЗАО СФК «Аргус» не имеет двух специалистов, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов. Согласно требованиям пункта 2 части 6 статьи 55.5
Градостроительного кодекса РФ, а также пункта 4.2 Положения наличие таких специалистов
обязательно.

Генеральный дирещор ЗАО СФК «Аргус» Кусакин П.В. просил Правление не исключать
ЗАО СФК «Аргус» из членов Ассоциации, поскольку частично уже начал погашать задолженность
и ведет работу по поиску необходимых специалистов.

На голосование поставлено предложение отложить рассмотрение вопроса об исключении
ЗАО СФК «Аргус» Из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» на сентябрь 2019 года.
Голосовали: за - единогласно, против - нет, воздержавшихся - нет.
Решили: Отложить рассмотрение вопроса об исключении ЗАО СФК «Аргус» из членов
Ассоциации «СРО «ПО ЛО» на сентябрь 2019 года.

Заседание Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» объявлено закрытым.

Председательствующий на 3i

Секретарь заседания

Т.Б. Нечаева

К.А. Ковалев